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Štai ir šiandien vėl po vasaros atostogų grįžtame 
į savąją mokyklą tam, kad visi kartu pradėtume 
naujuosius mokslo metus. Šie mokslo metai Šiaulių 
kolegijai jau aštuntieji. Nueitas nelengvas kelias, 
paženklintas ieškojimais, atradimais, kūrybiškumu, 
sunkiu ir atkakliu darbu. Nebuvo lengva įsitvirtinti 
aukštojo mokslo erdvėje, pelnyti visuomenės 
pasitikėjimą, studijuojančiųjų pasiryžimą rinktis 
būtent mūsų aukštąją mokyklą, socialinių partnerių 
bei darbdavių nusiteikimą dirbti su mūsų mokykla ir 
jos parengtais specialistais. Tai, kad šiandien esame 
pripažinti, patrauklūs, garantuojantys studijų kokybę, 
veržlūs, nuolat tobulėjantys ir ieškantys naujų darbo 
formų – atsakingo, kruopštaus, inovatyvaus darbo 
rezultatas.

2009 m. liepos 6 d. žurnale „Veidas” paskelbtas 
nepriklausomas Lietuvos kolegijų reitingas patvirtino, 
kad esame viena iš geriausiai vertinamų aukštųjų 
mokyklų – tarp 26 kolegijų mums pripažinta III vieta 
(po Vilniaus ir Kauno kolegijų). Kiek šis reitingavimas 
yra objektyvus, parodys laikas. O griežčiausią bei 
objektyviausią įvertinimą gavome iš 2009 m. stojančiųjų 
į aukštąsias mokyklas: palyginti su 2008 metais Šiaulių 
kolegijoje priėmimas į valstybės finansuojamas 
vietas padidėjo iki 112,75 procentų – tai yra antroji 
vieta tarp visų Lietuvos aukštųjų mokyklų (Lietuvos 
aukštoji jūreivystės mokykla – 115,09 proc., Kauno 
medicinos universitetas – 105,51 proc., Klaipėdos 
verslo ir technologijų kolegija – 103,44 proc., Vilniaus 
universitetas – 100,16 proc., <…> , Šiaulių universitetas 
– 42,52 proc.).

Šis stojančiųjų suteiktas pasitikėjimo mūsų 
mokykla mandatas ne tik džiugina, bet ir įpareigoja. 
Privalome užtikrinti, kad mūsų studentai niekada 
nenusiviltų studijų kokybe, kad jie taptų paklausūs 
darbo rinkoje, kad valstybės jų studijoms skirtos lėšos 
būtų panaudotos efektyviai ir racionaliai. Turime padėti 
studentams pasiekti, kad studijų metai, praleisti mūsų 
Kolegijoje, būtų produktyvūs, kad jiems pavyktų 
„išsaugoti” valstybės finansuojamą studijų vietą, kad 
jie būtų laukiami darbdavių, kad noras mokytis visą 
gyvenimą taptų jų didžiausiu poreikiu, kad baigę mūsų 
aukštąją mokyklą visada su pasididžiavimu galėtų 
ištarti: „Aš – Šiaulių kolegijos absolventas!”

Gerbiamieji 
kolegijiečiai!

Naujuosius 2009–2010 mokslo metus Šiaulių 
kolegijoje pradeda 2725 studentai, per 100 dėstytojų 
ir 130 darbuotojų. Po Šiaulių universiteto esame 
didžiausia aukštoji mokykla ne tik Šiaulių apskrityje, 
bet ir visoje Šiaurės Lietuvoje. Džiugina tai, kad šis 
gražus būrys entuziastingų, darbščių žmonių vasarą 
ne tik atostogavo, bet ir labai atsakingai ruošėsi 
naujiems mokslo metams. Vieni rinkosi aukštąją 
mokyklą, išgyveno „stojimo karštligę”, kiti jų laukė 
dokumentų priėmimo tarnybose, pasirengę padėti, 
patarti, dėstytojai apmąstė, atnaujino studijų medžiagą, 
ieškojo naujų duomenų, apibendrino atliktus tyrimus, 
rengė naujus studijų leidinius. Intensyviai visą vasarą 
dirbo Kolegijos infrastruktūros darbuotojai: remontavo 
ir tvarkė bendrabučius, kabinetus ir laboratorijas, darė 
viską, kad galėtume pradėti mokslo metus kaip viena 
darni, draugiška ir tvarkinga šeima jaukiuose namuose.

Nepaisydami jokių ekonominių sunkumų, mūsų 
darbuotojai nenuleido rankų ir rengė naujus projektus, 
rūpinosi jų finansavimu. Rezultatai akivaizdūs: šiomis 
dienomis baigiami elektros instaliacijos keitimo darbai 
bendrabučiuose bei Sveikatos priežiūros fakulteto 
patalpose, Iš Ūkio ministerijos gautas Europos Sąjungos 
finansavimas Verslo ir technologijų fakulteto I ir II rūmų 
renovacijai, iš Švietimo ir mokslo ministerijos gautas 
pritarimas finansuoti ES SF lėšomis Kolegijos parengtą 
projektą „TECHNOSTUD”, numatantį technologijos 
mokslų studijų bazės ir infrastruktūros modernizavimą. 
Parengti ir laukia sprendimo dėl finansavimo projektai, 
skirti Kolegijos studijų sistemos efektyvumui bei studijų 
tarptautiškumui didinti, studijų kokybei gerinti.

Prasidėję nauji mokslo metai kelia Kolegijai labai 
svarbius ir atsakingus uždavinius. Artimiausiu metu 
turime išanalizuoti mūsų studijų programų rentabilumą, 
priimti sprendimus dėl naujų studijų programų, jas 
parengti ir pasirūpinti žmogiškaisiais bei materialiaisiais 
ištekliais, būtinais jų realizavimui. Privalome suaktyvinti 
socialinę partnerystę, nukreipdami ją į studentų praktinio 
pasirengimo ir užimtumo darbo rinkoje gerinimą, 
taikomųjų mokslinių darbų efektyvinimą, technologijų 
ir inovacijų diegimą studijų procese.

Plėtodami  tarptautinius  ryšius  pasiekėme  
solidžių rezultatų: turime net 28 aukštąsias mokyklas 
– partneres užsienyje. Kiek tie ryšiai yra efektyvūs, 
kokį poveikį turi studijų kokybės užtikrinimo sistemos 
tobulinimui, dėstytojų mokslinio, edukacinio, profesi-
nio potencialo didinimui – štai kas šiandien mums labai 
svarbu.

Pradėję mokslo metus tikslinsime Kolegijos 
finansavimo struktūrą. „Studijų krepšeliai”, kurie 
rugsėjo mėnesį jau turi pasiekti aukštąsias mokyklas, 
padės spręsti labai aktualius investicijų į studijų bazę 
didinimo, studijų kokybės užtikrinimo sistemos 
racionalaus funkcionavimo, bibliotekos fondų ir 
informacinių technologijų atnaujinimo, dėstytojų ir 
studentų skatinimo, rėmimo, darbo ir studijų sąlygų 
gerinimo klausimus.

Naujieji mokslo metai nežada lengvų laimėjimų, 
atsitiktinių gerų rezultatų. Aukštųjų mokyklų konku-
rencija, mažėjantis abiturientų skaičius, didėjantys 
studijų kokybės reikalavimai bei atsakomybė prieš 
priimtus studentus, darbo rinkos pokyčiai, darbdavių 
reiklumas skatina atsakingiau ir racionaliau organizuoti 
ir vykdyti Kolegijos veiklą, užtikrinti skaidrumą, 
viešumą, sudaryti palankią atmosferą Kolegijos 
vertybėms puoselėti tiek Kolegijos viduje, tiek ir už jos 
ribų.

Mūsų stiprybė yra tai, kad situaciją gerai 
išanalizavome, darome tai nuolat, žinome, kur einame, ką 
norime pasiekti, turime savo tvirtas nuostatas, vertybes 
bei norą tobulėti. Prancūzų rašytojas Garielis Merjė 
yra pasakęs: „Tas, kuris nori, daro daugiau negu tas, 
kuris gali”. Tad mes turime visas galimybes tapti viena 
iš populiariausių, geriausiai vertinamų, patraukliausių 
aukštųjų mokyklų Lietuvoje.

Sveikinu Šiaulių kolegijos ben-
druomenę su Naujaisiais Mokslo 
Metais! Linkiu ryžto ir atkaklumo, 
ištvermės ir puikios sveikatos, naujų 
idėjų ir patikimų bendraminčių, 
kartu įveikiančių visus sunkumus, 
palaikančių ir padrąsinančių visuose 
Jūsų sumanymuose bei darbuose! Tegul 
Šiaulių kolegija tampa kiekvieno iš 
mūsų ALMA MATER!

dr. Natalija Šedžiuvienė,
Šiaulių kolegijos direktorė 
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Šiaulių kolegijai 2009 metų studentų bendrasis 
priėmimas – rimtas ir atsakingas išbandymas. Jam 
buvo kruopščiai rengiamasi: pasiūlytos naujos burnos 
higienos, bibliotekos informacinių išteklių valdymo 
studijų programos, kitos programos – akredituojamos, 
nuolat atnaujinamos, tobulinama studijų kokybė. 
Įvairiomis studijų populiarinimo priemonėmis Kole-
gijoje, fakultetuose, mokyklose, mugėse, parodose 
dirbta ne tik su būsimaisiais studentais, bet ir su 
jų mokytojais, auklėtojais, artimaisiais, draugais, 
studijuojančiais Kolegijoje, darbdaviais, socialiniais 
partneriais. Šiais metais prisijungta prie Lietuvos 
aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam priėmimui 
organizuoti (LAMA BPO), įsteigtas Kolegijos bendrojo 
priėmimo  punktas, suformuota profesionali, darni ir 
atsakinga dokumentų priėmimo tarnyba ir kt. Kolegija 
šiais metais pasiūlė 22 koleginių studijų programas 
biomedicinos, fizinių, socialinių ir technologijos 
mokslų studijų srityse bei masažuotojo profesinio 
mokymo programą asmenims, turintiems regėjimo 
negalę.  Visa tai pateisino aukštosios mokyklos ir 
stojančiųjų lūkesčius: į Šiaulių kolegijos vykdomas 
studijų programas pateikti 1588 prašymai (plg. į Šiaulių 
universitetą – 1866), iš viso per bendrąjį priėmimą 
pareikšti net 10585 pageidavimai studijuoti mūsų 
Kolegijoje, priimta masažuotojų grupė.

LAMA BPO duomenimis, į Šiaulių kolegiją 
„atnešta“ 513 studijų krepšelių, t. y 58 krepšeliais 
daugiau nei buvo valstybės finansuojamų studijų vietų 
2008 m. Taigi priėmimas į Šiaulių kolegiją 2009 m., 
įgyvendinant mokslo ir studijų reformą, siekia beveik 
113 proc. Tai pelnytas akademinės bendruomenės 
kasdienio darbo įvertinimas, rodantis visuomenės 
pasitikėjimą Šiaulių kolegija, jos vykdomų studijų 
kokybe ir įpareigojantis užtikrinti gerai vertinamų 
specialistų parengimą šalies įstaigoms ir įmonėms. 

Visi planuoti, netgi su 20 proc. perviršiumi, 
studijų krepšeliai išdalinti Sveikatos priežiūros 
fakultete. Iš galimo 131 studijų krepšelio sutartis dėl 
valstybės finansuojamų studijų vietų pasirašė 131 
būsimasis studentas. 

Biomedicinos mokslų studijų srities bei 
socialinio darbo studijų programos tęsia gerąsias 
šios srities specialistų rengimo tradicijas. Tai liudija 
ir pageidaujančių studijuoti prašymų bei juose 
nurodytų pageidavimų  skaičius, konkursiniai balai 
bei pasirašytos studijų sutartys. Šiaulių kolegijos 
socialinio darbo studijų programa nurodyta  753 
pageidavimuose, kineziterapijos – 602, kosmetologijos 
– 532, burnos higienos – 306,  bendrosios praktikos 
slaugos – 271. Tapti fakulteto studentais pakviesti 
stojantieji, surinkę palyginti aukštus konkursinius 
balus: 17,3 (kosmetologija), 16,98 (kineziterapija), 
16,69 (bendrosios praktikos slauga), 15,94 (socialinis 
darbas) 15,7 (burnos higiena). Minimalūs balai (11,16; 
10,73; 9,61) taip pat leidžia tvirtai teigti, kad įstojusieji 
studijas pasirinko apgalvotai, turi šiai sričiai reikalingų 
būtiniausių žinių, pasirinkimų motyvų apklausa rodo, 
kad biomedicinos studijas daugelis rinkosi ir pagal 
vidinį „pašaukimą“. 

Iš viso Sveikatos priežiūros fakulteto 
studijų programos nurodytos 334 prašymuose 
pirmuoju pageidavimu ir 2464 kartus – bent vienu 
pageidavimu. 

Verslo ir technologijų fakulteto garbingą istoriją 
ir solidžią dabartį patvirtina ir studentų priėmimo 
rezultatai, leidžiantys prognozuoti reikšmingas 
pozityvias perspektyvas. Iš viso Verslo ir technologijų 
fakulteto studijų programos pirmuoju pageidavimu 
nurodytos 1254 prašymuose, bent vienu pageidavimu 
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– net 8121 kartus, iš jų – 4633 į socialinių mokslų 
studijų programas ir 3488 į technologijos ir fizinių 
mokslų studijų sričių programas.  

Nors technologijos mokslai  šiemet kitose 
aukštosiose mokyklose nebuvo itin populiarūs, 
mūsų inžinerinės studijų programos išlaikė gerą 
vardą ir sulaukė gausaus būrio ne tik stojančiųjų, 
bet ir pakviestųjų. Savo profesinę ateitį siejantys su 
naujausiomis technologijomis, inžinerijos pasiekimais 
ir jų pritaikymo galimybėmis dažniausiai rinkosi 
transporto inžinerijos (826 pageidavimai), aplinkos 
inžinerijos (594 pageidavimai), informatikos inžinerijos 
(387 pageidavimai) nuolatines studijas. Fakultete 
dėl visų studijų krepšelių studijų sutartys pasirašytos 
verslo informatikos studijų programoje, vykdomoje 
tik mūsų Kolegijoje. Tik pas mus, lyginant su kitomis 
aukštosiomis mokyklomis, išskirtinio dėmesio sulaukė 
tokios inžinerinės studijų programos kaip autotrans-
porto elektronika, automobilių techninis eksploata-
vimas, elektros ir automatikos įrenginiai, informacinių 
sistemų technologija, statyba. Jose studijų sutartys 
taip pat pasirašytos 100 procentų.

Priėmimo į inžinerines studijų programas 
konkursiniai balai panašūs kaip ir kitose aukštosiose 
mokyklose, dalyvavusiose bendrajame priėmime. 
Aukščiausi konkursiniai balai skirtingose studijų 
programose panašūs: 16,6 (informacinių sistemų 
technologija, automobilių techninis eksploatavimas), 
15,4 (statyba), 14,58 (elektros ir automatikos 
įrenginiai), 13,77 (autotransporto elektronika). 
Priėmimo konkursinių balų analizė rodo, kad tarp 
pakviestųjų į nuolatines studijas yra ir nelaikiusių 
fizikos ar matematikos egzaminų, todėl minimalūs balai 
valstybės finansuojamose vietose svyruoja nuo 9,61 
iki 7,0, o mokamose vietose – nuo 5,6 iki 2,8.  Studijų 
kokybės užtikrinimui rugsėjo – spalio mėn. nemokamai 
bus vykdomi vidurinės mokyklos matematikos, fizikos, 
chemijos kursų papildomi mokymai žinių spragoms 
pašalinti, siekiant padėti įgyti naujų, atnaujinti ar 
pagilinti turimas žinias, kad studentai galėtų sėkmingiau 
adaptuotis, didėtų studijų motyvacija, džiugintų studijų 
rezultatai.

Socialinių mokslų studijų programos – visuomet 
tarp lyderių įvairiais aspektais. Šiemet  populiariausių 
pozicijas nuolatinėse studijose  išlaikė įstaigų ir 
įmonių administravimas (755 pageidavimai), turizmo 
administravimas (716 pageidavimų), prekybos vadyba 
(660 pageidavimų), finansai (596 pageidavimai), 
buhalterinė apskaita (535 pageidavimai). Priimtųjų į 
valstybės finansuojamas studijų vietas konkursiniai 
balai aukšti, nuolatinėse studijose svyruoja nuo 
18,29 į buhalterinę apskaitą iki 13,98 į gamtotvarkos 
vadybą. Šiaulių kolegijai priklauso ir maksimalus  
19,04 konkursinis balas į buhalterinės  apskaitos 
ištęstines studijas. Negalime nesididžiuoti, kad šis 
balas į minėtą studijų programą pas mus aukštesnis 
negu Vilniaus (18,96) ar Kauno (18,2) kolegijose. Visi 
studijų krepšeliai gauti įstaigų ir įmonių administravimo, 
prekybos vadybos, finansų, turizmo administravimo 
studijų programose, jose studijų sutartys pasirašytos 
dėl visų  valstybės finansuojamų studijų vietų.

Iš viso Verslo ir technologijų fakultete pasirašytos 
382 studijų sutartys dėl valstybės finansuojamų studijų 
vietų: iš jų 213 studijų krepšelių atkeliavo į inžinerines 
studijas, 169 – į socialinius mokslus.

Pasibaigus  priėmimui matyti, kad dar tenka 
populiarinti naują bibliotekos informacinių išteklių 
valdymo studijų programą, sudominti būsimuosius 
abiturientus ateities bibliotekininko, gebančio 
šiuolaikiškai dirbti su knyga ir naujausiomis 
technologijomis,  profesija. Pasikeitus stojančiųjų 
planams bei dėl padidėjusios nedarbo grėsmės, kai 
tektų sunkiai derinti darbą ir studijas,  po kelis studijų  
krepšelius liko ištęstinėse elektros energetikos, veži-
mo kelių transportu studijų programose. Įstaigų ir 
įmonių ūkio priežiūros ištęstinių studijų programa 
paskelbta nerentabilia, nes nesulaukė stojančiųjų 
dėmesio ir nebuvo nė vieno pakviesto ją studijuoti.

Kolegija, siekdama sudaryti kuo geresnes studijų 
sąlygas ir garantuoti studijų kokybę, įvertindama turi-
mus išteklius, į mokamas studijų vietas stengėsi priimti 
ir priėmė  tik po vieną akademinę grupę į 11 ištęstinių 
studijų programų.  Populiariausios ištęstinės studijos 
programos – įstaigų ir įmonių administravimas (185 
pageidavimai), automobilių techninis eksploatavimas, 
aplinkos apsauga (po 170 pageidavimų), prekybos 
vadyba (161 pageidavimas), socialinis darbas (140 
pageidavimų), autotransporto elektronika, statyba,  
finansai (po 107 pageidavimus), buhalterinė apskaita 
(99 pageidavimai). Nors pageidavimų skaičius į 
daugelį ištęstinių studijų programų pakankamas, 
tačiau prašymų pagal pirmąjį pageidavimą skaičius 
šiais metais akivaizdžiai sumažėjo, todėl pakviestųjų 
ir priimtųjų studentų skaičius grupėse siekia tik 15–
20. Bendra ištęstinių studijų formos pasirenkamumo 
mažėjimo tendencija užfiksuota ir šalyje, ir taip pat 
Šiaulių kolegijoje – konkurso rodiklis yra tik 0,66 į vieną 
vietą pagal pirmąjį pageidavimą.

Apie priimtųjų motyvuotumą studijuoti 
Šiaulių kolegijoje byloja priimtųjų pagal pirmą-antrą 
pageidavimus rodikliai. Šis rodiklis kasmet išlieka 
pastovus, šiemet jis sudaro 74 procentus, pernai 
siekė 77 proc. Bendras Šiaulių kolegijos konkursas 
pagal pirmąjį pageidavimą nuolatinėse studijose – 
2,15, bendras konkurso rodiklis – 1,51 pagal pirmąjį 
pageidavimą, 10,08 – pagal visus pageidavimus. 

 Pilnateisiais Šiaulių miesto, aukštojo mokslo 
erdvės bendruomenės nariais tapo  850 Šiaulių 
kolegijos pirmakursių. Linkėdami įdomių ir sėkmingų 
studijų, tikimės jų garbingo atstovavimo Šiaulių 
kolegijai ir Šiaulių miestui, garbingam aukštosios 
mokyklos studento vardui! Vivat Academia!

Danutė VALENTIENĖ,
pavaduotoja akademinei veiklai, 
priėmimo komisijos pirmininkė

Priėmimo tarnyba Su 100-uoju stojančiuoju į Šiaulių kolegiją
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Aldona ČERNIAUSKIENĖ,
Leidybos centro specialistė

Jau ketvirtus metus Šiaulių studentai dalyvauja 
konkurse „Geriausias projektas Šiaulių miestui ir verslui”. 
Konkurso iniciatoriai ir premijos steigėjai yra Šiaulių miesto 
savivaldybės administracija, Šiaulių pramoninkų asociacija 
ir Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmai. Generalinis 
rėmėjas – Šiaulių bankas. 

Editos Grigaliauskienės, Šiaulių prekybos, pramonės 
ir amatų rūmų kvalifikacijų ir kompetencijų plėtros projektų 
vadovės, teigimu, kasmet konkurso rengėjai laukia Šiaulių 
miesto aukštųjų mokyklų studentų projektų, idėjų, inovatyvių 
pasiūlymų miestui ir verslui. Prioritetai teikiami praktiškai 
pritaikomiems, ekonomiškai efektyviems projektams, orien-
tuotiems į Šiaulių regiono prioritetines vystymosi kryptis. 
Šiemet konkurso organizatoriams buvo pateikta 11 darbų: 
po vieną darbą pateikė studentai iš Šiaulių krašto vadybos, 
teisės ir kalbų kolegijos bei Šiaurės Lietuvos kolegijos, 
Šiaulių universiteto studentai - keturis. Aktyviausi konkurse 
buvo Šiaulių kolegijos studentai, pateikę penkis projektus. 
Konkurso komisija nusprendė skirti vienintelę paskatinamąją 
2 tūkstančių litų vertės premiją Šiaulių kolegijos turizmo 
administravimo studijų programos absolventei Evelinai 
Gudavičiūtei už projektą „Sužinok apie Šiaulius pats“. 
Anot Editos Grigaliauskienės, šis darbas išsiskyrė idėjos 
užbaigtumu, praktiniu pritaikymu ir kūrybiškumu”.

Evelinos projektas „Sužinok apie Šiaulius pats“ 
atskleidė norą ir pastangas ugdyti savyje verslumą bei 
gebėjimą praktiškai pritaikyti studijų metu įgytas mokslo 
žinias. Būtina paminėti, kad ir 2008 metais konkursui 
parengtas Evelinos Gudavičiūtės projektas „Šiaulių miesto 
vandens telkinių rekreacinių teritorijų patrauklumo didinimas“ 
taip pat laimėjo paskatinamąją premiją, kuri  buvo įteikta 
2008 m. rugsėjo 1 d. per Mokslo metų atidarymo šventę. 

Šiais metais konkurso premijos įteikimas Evelinai 
tapo dviguba švente – ji džiaugėsi ne tik vadybos ir verslo 
administravimo profesinio bakalauro diplomu... Per diplomų 
įteikimo šventę visus absolventus ir premijos laimėtoją 
Eveliną sveikino Šiaulių miesto mero pavaduotoja Alma 
Javtokienė, Šiaulių pramonininkų asociacijos viceprezidentas 
Stanislovas Grušas. Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų 
rūmų prezidentas Vidmantas Japertas, įteikdamas premiją 
– Šiaulių banko čekį – konkurso laimėtojai palinkėjo „eiti 
nepramintais takais, ieškant savojo kelio, priimti gyvenimo 
iššūkius, apmąstyti jų įgyvendinimo galimybes“. 

Projektą „Pažink Šiaulius pats“ Evelina pristato kaip 
galimybę šiauliečiams iš naujo pažinti, atrasti ir pamatyti 
gimtąjį miestą. „Drįstu teigti, kad daugelis Šiauliuose 
gyvenančių žmonių tikrai nesikreips į agentūrą, norėdami 
pamatyti savo miesto įžymias vietas, jų įsitikinimu – viskas 
žinoma ir matyta... Bet mieste gausu įdomių vietų, vertingų 
kultūrinio paveldo, istorinių paminklų, pro kuriuos gal 
praeiname ne kartą, nežinodami jų istorijos ir vertės. Tuomet 
nusprendžiame, kad nebėra ką pamatyti ir skubame į tolimas 
šalis, mokame didžiulius pinigus. Pabandykime dar kartą 
atrasti savąjį miestą, jo praeitį, romantiką – visa tai egzistuoja 
šalia mūsų. Projekto idėja – populiarinti Šiaulių miestą kaip 

Geriausias projektas Šiaulių miestui ir verslui

2009 m. liepos 6 d. savaitraščio „Veidas“ paskelbtame Lietuvos 
kolegijų reitinge Šiaulių kolegija pagal bendrą visų rodiklių sumą užima 
3-ą vietą. 

Vieta reitinge
Bendra visų 

rodiklių 
suma

VA
LS

TY
B

IN
ĖS

1. Vilniaus kolegija 68,3
2. Kauno kolegija 65,2
3. Šiaulių kolegija 55,7
4. Žemaitijos kolegija 51,2
5. Alytaus kolegija 50,8
6. Kauno technikos kolegija 50,5
7. Klaipėdos verslo ir technologijų kolegija 49,8
8. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija 49,5
9. Utenos kolegija 44
10. Klaipėdos kolegija 41,5
11. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija 38,4
12. Panevėžio kolegija 36,9
13. Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla 36,2
14. Marijampolės kolegija 34,6

Vieta reitinge
Bendra visų 

rodiklių 
suma

PR
IV

A
Č

IO
S

1. Vilniaus teisės ir verslo kolegija, VšĮ 52,3
2. Socialinių mokslų kolegija, VšĮ 49,7
3. Vakarų Lietuvos verslo kolegija, VšĮ 48,9
4. V.A.Graičiūno aukštoji vadybos mokykla 46,9
5. Vilniaus kooperacijos kolegija, VšĮ 42,9
6. Šiaurės Lietuvos kolegija, VšĮ 32,1
7. Klaipėdos verslo kolegija, VšĮ 31,8
8. Kolpingo kolegija, VšĮ 25,6
9. Vilniaus verslo kolegija, VšĮ 19,5
10. Vilniaus dizaino kolegija 10,4
11. Vilniaus vadybos aukštoji mokykla, VšĮ 7,6
12. Šiaulių krašto vadybos, teisės ir kalbų kolegija, VšĮ 3,4

Sudarant reitingą, buvo vertinama kolegijų vykdoma mokslo ir meno veikla, 
aukščiausi akademinio personalo ir alumnų veiklos pasiekimai, akademinio 
personalo kvalifikacija, studijų programų asortimentas ir lygis, studijų sąlygos, 
studentų nuomonė apie studijų kokybę ir saviraiškos galimybes, absolventų 
įsidarbinimo rezultatai, kolegijų finansavimo struktūra. 
                                                                                           Šaltinis: ,,Veidas”, 2009 m. liepos 6 d., Nr. 27, p. 32-37  

KOLEGIJŲ REITINGE ŠIAULIŲ KOLEGIJA – TREČIA

turizmo traukos objektą, minimaliomis sąnaudomis sudaryti 
galimybes miestiečiams ir atvykstantiems svečiams 
kultūringai ir turiningai praleisti laiką. Tereikia pateikti 
reklaminę įdomių maršrutų medžiagą, sudaryti galimybes 
kiekvienam norinčiam asmeniškai ir neskubant pamatyti 
savojo miesto senąjį ir naująjį veidą kitomis akimis, pamilti 
Šiaulius vėl ir vėl. Tuo tikslu ir parengtas savarankiškas 
pažinimo maršrutas, atitinkantis visus individualiam 
turizmui keliamus reikalavimus.  Mąstau apie galimybę 
įgyvendinti projektą pati, padedama žmonių, kuriems artima 
ir patraukli ši mintis. Ar ateityje galima laukti kitų projektų? 
Galbūt... Jei tik atsiras idėja ar galimybė dalyvauti, tikrai jos 
nepraleisiu. Po šių laimėjimų įgavau daugiau pasitikėjimo 
savo jėgomis“.

Projektų idėjos – tai kruopštaus darbo, ilgų 
apmąstymų ir aktyvaus dalyvavimo Turizmo administravimo 
studijų katedros Studentų mokslinės draugijos veikloje 
rezultatas. Šiltais žodžiais Evelina mini dėstytoją Juditą 
Stulpinaitę, Turizmo administravimo studijų katedros 
lektorę. „Tai žmogus, kuris dalinasi savo originaliomis 
idėjomis su studentais, mielai su jais bendradarbiauja, 
jei reikia ir padrausmina, ir pabara. Visada liksiu dėkinga 
dėstytojai už tikėjimą manimi, už ilgas valandas, praleistas 
kartu, rutuliojant projektų mintis, už gebėjimą įteigti 
kiekvienam studentui, kad jis gali ir privalo įrodyti savo 
įgytas kompetencijas, bandyti jas įgyvendinti. O svarbiausia 
–  už pasitikėjimo savo žiniomis ir jėgomis ugdymą. Ir šiame 
konkurse antrus metus dalyvavau tik dėstytojos paskatinta 
– kad įrodyčiau visiems, jog Šiaulių kolegijos studentai savo 
žiniomis ir idėjomis gali drąsiai konkuruoti su kitų aukštųjų 
mokyklų studentais“. 

Paklausta apie tai, su kokiomis mintimis palieka 
Šiaulių kolegiją, ką išmoko, sužinojo, kaip vertina studijas, 
ką mano apie teorinių žinių ir praktinių įgūdžių dermę... 
Evelina trumpam susimąsto ir paberia žodžius lyg žirnius...

Ką asmeniškai suteikė man pasirinkta specialybė? 
Studijuodama turizmo administravimą atradau 

Lietuvą iš naujo: sužinojau įdomių dalykų  apie Lietuvos 
miestus, miestelius ir jų savitumą, išgirdau daugybę 
negirdėtų dalykų apie pasaulio šalis ir jų turistinius objektus. 
Paskaitose dėstytojai pateikia labai daug ir įvairios teorinės 
medžiagos, ji siejama su praktiniais dalykais. Noriu 
pasigirti, kad mokomosios praktikos metu aplankiau tris 
užsienio šalis, tai buvo mano pirmoji ir kol kas vienintelė 
kelionė į užsienį. Tokios galimybės tikrai nebūčiau turėjusi. 
Besimokydama tiek daug sužinojau apie Šiaulius, savo 
gimtąjį miestą, kad jis tapo dar įdomesnis  ir brangesnis. 
Taip pat išmokau bendravimo etiketo subtilybių, tai tikrai 
naudingos paskaitos, kurios padės gyvenime nepasimesti 
bet kurioje šalyje ir elgtis tinkamai. 

Ką norėčiau palinkėti dar bestudijuojantiems savo 
draugams? 

Šiaulių kolegijos studentams linkiu studijų metu būti 
aktyviems, nebijoti pareikšti savo nuomonę ir siekti savo 
tikslų. O pabaigus Kolegiją, linkiu vietos gyvenime ieškoti 
po Šiaulių miesto saule. 

Linkime Evelinai sėkmingo skrydžio mokslo ir naujų 
idėjų padangėje!

Evelina Gudavičiūtė
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SKAITAU 
IR ŽINAU, 

SKAITAU IR 
DALINUOSI

2009 metų birželio 11 dieną Turizmo 
administravimo studijų katedroje vyko popietė „Skaitau 
ir žinau, skaitau ir dalinuosi“, skirta aptarti anglų ir rusų 
kalbomis išleistą naujausią dalykinę literatūrą. Popietė 
vyko po katedros posėdžio, kurio metu asistentė R. 
Pilipavičienė pateikė duomenis apie rekreacinės 
veiklos administravimo specializacijos absolventų 
įsidarbinimą, o lektorė D. Kirvelienė susistemino 
duomenis apie per penkerius metus įvykusius katedros 
renginius. Katedros posėdį apibendrino visų nuostaba, 
kad tiek daug padaryta kuriant tradicijas, populiarinant 
studijų programą ir ugdant studentus. 

Popietės metu pristatyta 19 knygų iš 
keturių dėstytojų asmeninių bibliotekų. Dėstytojai  
apgailestavo, kad pasirengimas paskaitoms menkai 
vertinamas. Ir tik bendraminčių būrelis gali suprasti, 
koks tai nelengvas, brangus ir daug laiko reikalaujantis 
darbas.

Tarp knygų, kaip ir tarp žmonių, galima pakliūti 
į gerą ar blogą draugiją, teigė K.A. Helvecijus. Todėl 
rengiant naujas studijų programas, naujus modulius, 
sisteminant dėstymui reikalingą medžiagą - labai 
svarbu tinkamai pasirinkti naujausią, aktualiausią 
dėstomų dalykų literatūrą tiek lietuvių, tiek užsienio 
kalbomis. Popietėje buvo pasidalinta knygų įsigijimo 
patirtimi, aptartas leidinių turinys ir panaudojimas 
paskaitose.

Lektorė Reda Jonaitienė pristatė naujausią 
maisto saugos ir higienos bei mitybos pagrindų  
moduliams reikalingą medžiagą – norminių teisės 
aktų rinkinį ,,Maisto teisė“. Leidyklos ,,Eugrimas“ 
susisteminti aktai pristato naujausią Lietuvos 
Respublikos ir Europos Sąjungos maisto teisės 
įstatyminę ir norminę bazę, kuri reglamentuoja saugių 
maisto produktų gamybą, perdirbimą, pakavimą ir 
prekybą. Dėstytoja pasidžiaugė, kad šioje knygoje 
išsamiai aptariami naujausi maisto terminai, kurie 

padės studentams geriau įsisąmoninti pagrindines 
maisto versle naudojamas sąvokas. Maisto saugą 
reglamentuojančių įstatymų yra pakankamai daug, 
jie nuolat papildomi, keičiami. Lektorė R. Jonaitienė 
tuo įsitikino rengdama mokomąją knygą ,,Maisto 
sauga ir higiena“ (2008, Šiaulių kolegijos leidybos 
centras). Leidinys ,,Maisto teisė“ neabejotinai 
pasitarnaus tiek dėstytojams, tiek studentams, žymiai 
supaprastindamas reikiamų įstatymų paiešką. 

Lektorė Reda Jonaitienė taip pat supažindino 
su šiandieninėmis stalo serviravimo tendencijomis, 
kurios vaizdingai ir išsamiai aprašytos naujausioje 
Ž. Sederavičiūtės mokomojoje knygoje ,,Stalo 
serviravimas. Elgesys prie stalo“. Šis vadovėlis padės 
turizmo ir administravimo studijų programų studen-
tams gilinti svečių aptarnavimo ir svetingumo paskaitų 
metų įgytas žinias.

Lektorė J. Vveinhardt pristatė itin jai mielą 
Mančesterio universiteto lektorės Elizabeth M. Ineson 
sudarytą leidinį „Current Issues in International 
Tourism development“. Knyga pateikia platų temų 
spektrą: maisto kultūros įtaka turizmo plėtrai, turistų 
apgyvendinimas Rytų Europoje, renginių vadyba, 
sveikatinimo turizmas, tausojantis turizmas ir kt. 
Atskiras knygos dalis parašė patyrę Europos turizmo 
specialistai, išskirdami ryškiausias verslo tendencijas 
ir pateikdami geros patirties pavyzdžius. Leidinį puošia 
asmeninė sudarytojos ir straipsnių autorės dedikacija 
bei geriausi palinkėjimai dėstytojai Jolitai Vveinhardt.

Lektorė Kristina Kigaitė pasakojo apie dalykinio 
bendravimo patirtį su Vilniaus knygynu „Homo sapiens“, 
didžiausiu Lietuvoje rusiškos literatūros platintoju. 
Knygyne galima užsisakyti ir gauti elektroniniu paštu 
pranešimus apie naujus leidinius ar net nurodytos 
temos katalogą. Dėstytoja minėjo, kad šio knygyno 
prekės yra palyginti nebrangios – gera dalykiška knyga 
kainuoja iki 100 litų, tuo tarpu anglų kalba išleistų 
turizmo knygų vidutinė kaina yra 200-300 litų. Rusijoje 
išleidžiama ir knygyne platinama daug Vakarų Europos 
autorių vadovėlių, išverstų į rusų kalbą. Lektorę itin 
sužavėjo D. R. Uoker „Įvadas į svetingumą“ (Yокер 
Д. Р. , Введение в гостеприимсттво, 2008). Lektorė 
K. Kigaitė pademonstravo, kad dalis jos pristatomų 
knygų gali būti panaudotos ir kitiems mokomiesiems 
dalykams (pvz., turistų maitinimas, etiketas) dėstyti. 
Norėdama sudominti studentus, dėstytoja parengė 
trumpus viešbučių darbo organizavimo knygų 
aprašus.

Lektorė Judita Stulpinaitė, paaiškindama 
pateiktųjų knygų turinį, pabrėžė ir leidybinius 
aspektus. Geriausios leidyklos, pvz., Australijos 
WILEY, Didžiosios Britanijos PEARSON Education, 
THOMSON, PALGRAVE MACMILLAN ir kt., vieno 
pavadinimo knygą spausdina keliose šalyse tuo pačiu 
metu. Pavyzdžiui, 2006 metais S. J. Page, J. Connell 
knyga „Tourism. A modern synthesis“ išleista vienu 
metu Australijoje, Kanadoje, Meksikoje, Singapūre, 
Ispanijoje, Jungtinėje Karalystėje, Jungtinėse Amerikos 
Valstijose. Paskaitų metu naudojant panašiu principu 
išleistas knygas galima drąsiai tvirtinti, kad studentams 
perteikiamos ne provincinio lygmens žinios apie turizmo 
organizavimą, reiškinius, principus, tendencijas. 
Dėstytoja pasidžiaugė, kad dar 1996 metais įsigyta 
ir į lietuvių kalbą išsiversta J. Ch. Holloway ketvirtojo 
leidimo knyga „The Business of Tourism“, naudojama 
paskaitose. Šis leidinys pastaraisiais metais išleistas 
septintą kartą. Jis vertinama kaip vienas iš ryškiausių 
šiuolaikinio turizmo sistemą atspindinčių šaltinių. 
Lektorė šiai popietei atrinko turizmo organizavimo 
knygas, kiekviena iš jų turi savitų bruožų. Pavyzdžiui, 
Ch. R. Goeldner, J.R. B. Ritchie knygoje „Tourism. 
Priciples, Practice, Philosophies“ pateikti išsamūs 
skyriai apie turizmo sociologiją, rinkodarą, tyrimus 
ir perspektyvas. Lektorė J. Stulpinaitė paminėtus ir 
kitus sukauptus leidinius užsakė UAB „Humanitas“ 
Vilniaus knygyne „Akademinė knyga“. Knygynas dirba 
individualiai su kiekvienu klientu, labai dalykiškai 
bendrauja elektroniniu paštu. Nurodžius temą ar 
autorių, knygyno vadybininkai sukaupia ir atsiunčia 
duomenis apie leidinių turinį, leidėjus, kainas, užsako 
ir per mėnesį atgabena knygas iš užsienio knygynų ar 
leidyklų. 

Buvo akcentuota, kad lietuvių kalba neišleista 
ne tik studijų programai realizuoti tinkama turizmo 
literatūra, bet jos neįmanoma rasti net laisvai 
pasirenkamųjų dalykų dėstymui. Buvo vaizdžiai 
pademonstruoti ekologinio turizmo dviejų angliškų 
ir lietuviško leidinių skirtumai, deja, ne lietuviškojo 
naudai. 

Turizmo administravimo studijų katedra

Katedros dėstytojos

Dėstytoja K. Kigaitė apibūdina D. R. Uokerio knygą 
„Įvadas į svetingumą“

Dėst. J. Stulpinaitė aptaria Ch. R. Goeldner, J.R. 
B. Ritchie knygą „Tourism. Priciples, Practice, 
Philosophies“

Jūsų paslaugoms:
BIBLIOTEKA IR SAVARANKIŠKŲ STUDIJŲ 
CENTRAS:

VERSLO IR TECHNOLOGIJOS FAKULTETO 
BIBLIOTEKA
 
Adresas: Tilžės g.159, III aukštas, Verslo ir 
technologijos fakulteto I rūmai
Telefonas: (8-41) 52 37 63
El. paštas: biblioteka@siauliukolegija.lt
Darbo laikas: I-IV: 8.00 - 20.00;   
                      V - 8.00-18.00
Švaros diena: 
paskutinį kiekvieno mėnesio penktadienį, skaitytojai 
aptarnaujami: 10.00 - 12.00 val.

Šiaulių kolegijos VTF ir SF bibliotekose įdiegtas 
CIRKULIACIJOS modulis ir pradėtas elektroninis 
dokumentų išdavimas. Studentai bus aptarnaujami 
tik pateikus studento pažymėjimą arba asmens 
dokumentą 
BIBLIOTEKOSE  VEIKIA INTERNETO 
SKAITYKLOS.

 
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FAKULTETO 
BIBLIOTEKA

Adresas: Čiurlionio g.16a 
Telefonas: (8-41) 52 41 61
El. paštas: biblioteka.sf@siauliukolegija.lt
Darbo laikas: I-IV: 8.00 -20.00; V: 8.00 -18.00 
                      VI: 9.00 - 12.00 
Švaros diena: 
paskutinį kiekvieno mėnesio penktadienį, skaitytojai 
aptarnaujami: 10.00 - 12.00 val.

PIRMAKURSIAMS IR NE TIK...PIRMAKURSIAMS IR NE TIK... STUDENTAI, 
DĖMESIO!

ESATE AKTYVŪS, KŪRYBINGI IR 
LINKSMI? VILIOJA ŠOKIO RITMAS, 

DAINOS SKAMBESYS?
ĮSITRAUKITE Į ŠIAULIŲ KOLEGIJOS 

MENO KOLEKTYVŲ VEIKLĄ!

Jūsų laukia:

ŠIUOLAIKINIŲ ŠOKIŲ GRUPĖ – 
susitikimas su vadove Arminija 

rugsėjo 3 ir 7 d. 17 val. 
Sveikatos priežiūros fakulteto Aktų salėje 

(M. K. Čiurlionio g. 16A, II a.).

VOKALINIS ANSAMBLIS – 
susitikimas su vadove Rasa 

rugsėjo 8 ir 9 d. 17 val. 
Centrinių rūmų Konferencijų salėje 

(Aušros al. 40, II a.). 

Ateikite! Kiekvienas iš Jūsų 
labai laukiamas!



Žodis 
studentui

Įstoti į aukštąją mokyklą - reiškia žengti 
pirmąjį planų ir norų realizavimo žingsnį. 
Šiandien labai akivaizdžiai matome, kad 
šis žingsnis nėra pats sudėtingiausias. Bet 
kuri profesija kelia asmenybei tam tikrus 
reikalavimus – tai susikaupimas, valia, intelekto 
lavinimas, aukšta emocinė kultūra.

Protinis darbas aukštojoje mokykloje ir 
būsima profesija apima nemažai naujų, nežinomų, 
neįprastų ir jaudinančių dalykų. Apie galimus 
sunkumus studijų pradžioje, kai taikomasi prie tokio 
nelengvo, intelektualaus, įtempto gyvenimo, žino 
visi stojantieji ir jiems ruošiasi. Bet įsivaizduoti 
sunkumus ir kasdien juos įveikti – visiškai skirtingi 
dalykai, Čia maža tik norėti, čia reikalingas 
sisteminis, į tikslą orientuotas, kasdieninis, atkaklus 
ir rimtas darbas, įveikiant kliūtis dėl kilnaus tikslo 
– įgyti tvirtas ir išsamias žinias saviugdos srityje, 
išmokti sutelkti būtinas valios pastangas tam, kad 
suprastume visuomenės, gamtos ir asmenybės 
kultūros formavimo dėsnius, jų sąveiką, žmogaus, 
kaip asmenybės, ir jo pasirinktos profesijos vaidmenį 
ir vietą visuomenėje.

Svarbiausia – neatsitraukti, neišduoti savo 
svajonių, neleisti atskiroms smulkmenoms ir 
galimiems sunkumams atitolinti galutinį tikslą – 
tapti kultūringa asmenybe, kvalifikuotu specialistu, 
reikalingu savo tautai.

Kaip Jūs įsisavinsite žinias, kokiu žmogumi, 
piliečiu, profesionalu, kokia asmenybe tapsite – 
priklauso tik nuo Jūsų pačių. Tik nuolatinė saviugda, 
savišvieta, savivalda, savęs tobulinimas padės 
Jums išsiugdyti būtinas savybes bei gebėjimus. 
Tad žingsnis po žingsnio gilinkitės į nelengvą, bet 
labai reikalingą, atsakingą mokslą – meistriškumo, 
savitaigos, dvasingumo, tyrumo ir dorovingumo 
mokslą.

Studijos aukštojoje mokykloje skiriasi nuo 
mokymosi vidurinėje mokykloje. Kolegijoje Jums 
teks įsisavinti humanitarinių, fundamentinių, 
bazinių, specialiųjų dalykų modulius, įsitraukti į 
mokslinę kūrybą bei taikomąją mokslinę veiklą, 
atlikti mokomąsias ir profesines praktikas, rengti 
kursinius bei baigiamuosius darbus.

Žodis studentas (lot. students) reiškia „uoliai 
dirbantis, triūsiantis“, jis atskleidžia studijų esmę: 
aukštojoje mokykloje įgyjamos žinios ir sudaromos 
galimybes saviugdai.

Nuo pirmųjų studijų aukštojoje mokykloje 
dienų vyksta sudėtingas studentų adaptacijos 
(lot. adaptatio – „pritaikymas, priderinimas“) bei 
atsiradusių sunkumų įveikimo procesas. Sunkumai 
atsiranda dėl nuolatinio ugdymo proceso ir žinių 
kaitos, naujų studijų formų ir metodų taikymo, 
didelių savarankiško darbo apimčių ir įgūdžių 
savarankiškai dirbti stokos. Pirmo kurso studentams 
reikia prisitaikyti ir prie naujų gyvenimo sąlygų: nauja 
aplinka, kitokios elgesio normos studentiš-kame 
kolektyve, neįprastas veiklos režimas, sudėtingas 
tarpasmeninių santykių  derinimas. Atvykusiems 
į Šiaulius iš kitų miestų ir rajonų reikia įprasti 
prie miesto ritmo, išmokti savarankiškai tvarkyti 
biudžetą ir organizuoti savo laiką bei buitį. Studijų 
pradžioje labai svarbu savarankiškai studijuoti ir 
mokytis dirbti su žmonėmis, ugdyti organizacinius 
gebėjimus, derinti studijas ir taikomąją mokslinę, 
visuomeninę bei sportinę veiklas. Tapęs studentu, 
žmogus žengia naują, atsakingą žingsnį, tampa tam 
tikros socialinės-demografinės grupės – studentijos 
– nariu.

Studentija – didelė ir sudėtinga socialinė, į 
profesiją orientuota grupė, linksma ir gyvybinga, 
prieštaringa ir išraiškinga, kantri, turinti savitą 
požiūrį ir atitinkamą refleksiją (lot. reflexio 
„atgręžimas, perstatymas“): nuo skrupulingai 
maskuojamo nepakankamo išsilavinimo iki 
pretenzijų į besąlygišką savivertę demonstravimo. 
Kaupiant žinias ir įgyjant profesionalumo,  
kraštutinumus keičia pilietinė branda, noras būti 
naudingam visuomenei, kuris pereina į siekį „būti“, 
bet ne „atrodyti“.

Pastaruoju metu nauji ekonominiai 
santykiai iškėlė aukštųjų mokyklų absolventų 
konkurencingumo problemą, pareikalavo naujos 
studijų kokybės, naujo ugdymo turinio. Esmė 
ta, kad privalome išlaisvinti studento asmenybės 
kūrybinę prigimtį, padėti tobulinti gebėjimą ieškoti, 
rasti, įsisavinti naujas žinias, išmokti jas realizuoti 
būsimoje profesinėje veikloje. Humanitarinis, 
fundamentinis ir į profesiją orientuotas rengimas 
reikalauja maksimalių protinių, emocinių ir fizinių  
pastangų. Svarbu įsisąmoninti: būtent aukštasis 
išsilavinimas turės lemiamą vaidmenį dvasinės 
kultūros atgimimui.

Pertvarkos visuomenėje neįmanomos be 
bendrakultūrinio lavinamojo pagrindo sukūrimo. 
Mūsų laikmečiu tai ypač aktualu. Todėl aukštosios 
mokyklos misija yra ypatinga – formuoti asmenybę, 
parengti ją gyvenimui, kelti jos kultūros lygį.

Aukštosios mokyklos tikslas – ugdyti 
filosofinį mąstymą, kurio išskirtiniai bruožai yra 
nesivaržymas, natūralumas, pasitikėjimas ir išmintis. 
Ir visa tai reikia išsaugoti per visą gyvenimą.

Šiame amžiuje mokymasis tampa neper-
traukiamas, jis lydi žmogų per visą gyvenimą, todėl 
suprantama, kad studentui aukštojoje mokykloje 
privalu išmokti mokytis. Studentui svarbu suprasti, 
kad žmogui reikia išmokti ne tik pakilti, bet ir 
nukristi, nukristi ir pakilti, eiti pirmyn. Noras pažinti, 
gebėjimas savarankiškai mokytis – tai ugdymo 
sistemos sėkmingumo kriterijai. Ugdymo procesas 
turi žmoguje pažadinti menininką, pats procesas turi 
vystytis pagal grožio ir gėrio dėsnius. Ką studentas 
bedarytų, jis turi stengtis tai daryti gražiai. Reikia 
išmokti naudotis savo kūrybiškumu, kuris leidžia 
per protinę veiklą ir pagal grožio dėsnius kurti savo 
ateitį, tobulinti kultūrą.

Linkėdama Šiaulių kolegijos studentams 
sėkmingų mokslo metų, kviečiu apmąstyti, kaip 
maksimaliai naudingai praleisti studijoms Kolegijoje 
skirtą laiką, kaip sustiprinti savo norą mokytis. O 
mieliems mūsų pirmakursiams noriu patarti:

! Susipažinkite su visa studijų informacija.
! Atlikite savianalizę, nustatykite savo 

stiprybes ir silpnybes.
! Raskite atsakymus į klausimus:
• kodėl studijuoti pasirinkote Šiaulių kole-

giją?
• kodėl pasirinkote šią studijų programą?
• ko tikitės iš studijų?
• kokių tikslų siekiate?
! Nebijokite sunkumų. Būkite jiems pasiruošę, 

tada ir sunkumai taps dvigubai mažesni.
! Tobulinkite jau turimus gebėjimus.
! Parenkite savo asmeninį mokymosi planą.
! Būkite pasirengę permainoms ir abejonėms. 

Gebėjimas nesutrikti pasikeitus situacijai – vienas iš 
naudingiausių žmogaus gebėjimų.

! Ugdykite užsispyrimą ir lankstumą, ryž-
tingai išnaudokite bet kurią situaciją kaip naują ir 
prasmingą pamoką.

 ! Neleiskite kitiems Jumis rūpintis. Niekada 
nepajausite pasitenkinimo, kuris ateina savarankiškai 
pasiekus tikslus. Jei leisite kitiems nustatyti Jūsų 
atliekamų darbų terminus, būsite priklausomi. 
Nustatykite patys sau terminus, iki kada turite atlikti 
užduotį (ankstesnius už Jums paskirtus!). Tik tada 
galėsite savimi pasidžiaugti.

! Įpraskite įsivertinti savo atliktus darbus. 
Po kritiško įsivertinimo kitų įvertinimai Jūsų 
nesuglumins.

! Apibrėžkite studijoms reikalingos pa-
galbos šaltinius (mokomoji literatūra, dėstytojai, 
bendrakursiai). Atminkite – dėstytojas pasirengęs 
Jums padėti ir su Jumis bendradarbiauti, pasistenkite 
perimti kuo daugiau Jo turimų žinių.

! Visada reaguokite į aplinką. Pastabos, 
vertinimai, išsakytos kitų mintys turi būti Jūsų 
išgirstos. Reaguokite į pastabas ar blogesnius 
įvertinimus ramiai, apmąstykite, darykite tinkamas 
išvadas. Nevenkite diskutuoti, gerbkite kitų 
nuomonę.

! Racionaliai naudokite laiką, išmokite jį 
tausoti ir neleisti veltui.

Su nuoširdžiausiais linkėjimais –
direktorė dr. Natalija Šedžiuvienė

Gaudeamus igitur,
Juvenes dum sumus!
Post jucundam juventutem,
Post molestam senectutem
Nos habebit humus. (bis)

Vivat academia,
Vivant professores,
Vivat membrum quodlibet,
Vivant membra quaelibet;
Semper sint in flore. (bis)

Vivat et Res publica
Et qui illam regunt,
Vivat nostra Civitas,
Maecenatum caritas,
Qui nos hic protegunt!

„GAUDEAMUS“ 
skambesy pradedame naujuosius mokslo metus. Lotyniškai Gaudeamus reiškia „džiaukimės“. 

Tad šlovinkite gyvenimo džiaugsmą, mokslą, jaunystę, su bendramoksliais ir 
dėstytojais traukdami studentų dainą!

GAUDEAMUS IGITUR
Džiaukimės taigi,
Kol esame jauni!
Po smagios jaunatvės,
Po sunkios senatvės
Mus priglaus žemė. (x2)

Tegyvuoja akademija!
Tegyvuoja profesoriai!
Tegyvuoja kiekvienas jos narys,
Tegyvuoja visi jos nariai,
Visuomet tegu klesti! (x2)

Tegyvuoja ir valstybė
Bei Jos vadovai!
Tegyvuoja visi šalies žmonės,
Tegyvuoja malonė globėjų,
Kurie čia rūpinasi mumis!
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Sveikatos priežiūros fakultetas 
– Šiaulių kolegijos padalinys, kuriame 
vykdomos biomedicinos bei socialinių 
mokslų sričių studijų programos, rengiami 
aukštos kvalifikacijos specialistai, vyksta 

pedagoginis, mokslinis, metodinis ir kūrybinis 
darbas. Vykdomos studijų programos artimai  
siejamos su sąvoka „sveikata“, nes sveikata 
– visiškos fizinės, dvasinės ir socialinės 
gerovės būklė. Visos studijų programos 
orientuotos į rengimą specialistų, kurie 
gebėtų padėti asmenims išlaikyti šią būklę. 
Jau daugiau nei šešis dešimtmečius fakultete 
rengiamos Slaugos studijų programos.

2009-2010 m. m. Sveikatos prie-
žiūros fakultete vykdomos 5 koleginių 
studijų programos ir 1 profesinio mokymo 
masažuotojo programa.  2008-2009 m. 
m. studentai galėjo rinktis naują, aktualią 
šiam laikmečiui, Socialinio darbo studijų 
programos  šaką  Socialinį darbą su 
priklausomais asmenimis. Nuo 2009 m. 
rugsėjo mėn. pradedama vykdyti nauja 
Burnos higienos studijų programa.

Vykdomos studijų programos yra 
vienintelės Šiaulių regione ir jų tikslai 
atitinka šalies, regiono ir darbo rinkos 
pokyčius bei poreikius. 

Fakultete vyrauja draugiškas 
mikroklimatas. Patyrę ir reiklūs dėstytojai, 
naudodami šiuolaikines technologijas,  
perteikia teorines žinias studentams bei 
ugdo jų praktinius gebėjimus. Glaudus 
bendradarbiavimas su socialiniais partne-
riais sudaro studentams palankias sąlygas 
atlikti profesinės veiklos praktikas.  Noriai 
ir kūrybiškai fakulteto studentai dalyvauja 
ir  savivaldoje (Fakulteto taryboje, Studentų 
atstovybėje ir kt. ).

Didelis dėmesys skiriamas studentų 
taikomosios mokslinės veiklos plėtrai. Stu-
dentai atlieka tyrimus ir rengia pranešimus 
studentų mokslinių darbų konferencijose. 

Stiprėja ir tarptautiniai ryšiai:  socialinio 
darbo studijų programos studentai buvo 
išvykę (pagal Erasmus mainų programą) 
net į 2 šalis (Belgiją ir Suomiją). 2008-
2009 m. m. Bendrosios praktikos slaugos ir 
Kineziterapijos studijų programų studentai 
savo žinias gilino Bulgarijoje, Portugalijoje, 
Latvijoje.

Studentai ne tik studijuoja, bet ir 
turi puikias galimybes saviraiškai: pagal 
pomėgius gali burtis į būrelius, rinktis 
alternatyvias kūno kultūros paskaitas: 
aerobiką, šiuolaikinius šokius.

Vėl prasideda nauji mokslo metai, 
kupini  reformų, pokyčių, netikėtumų.
Visi, susibūrę į tolerantišką, šiuolaikišką, 
lanksčią pokyčiams bendruomenę,   sėk-
mingai tęsime savo misiją.

MIELAS 
PIRMAKURSI,

Sveikiname TAVE, tapus studentu, ir 
linkime sėkmės studijuojant. 

Žinome, kad šiuo metu TAU kyla daugybė 
klausimų apie būsimąsias studijas. TAVĘS aukia:

– Šiaulių kolegijos studentų atstovybė, savaran-
kiška, nepolitinė, visuomeninė organizacija, 
jungianti Šiaulių kolegijos studentus ir ginanti jų 
interesus.

ŠKSA turi savo finansinį, organizacinį ir tei-
sinį savarankiškumą, savo balansą, antspaudą su 
pavadinimu ir kitą simboliką. ŠKSA – viena iš Lietuvos 
Kolegijų sąjungos steigėjų.

2003 m. gruodžio 6 dieną ŠKSA tapo tikruoju 
Lietuvos studentų atstovybių sąjungos (LSAS) 
nariu.

KĄ VEIKIA ŠKSA:
• Teikia aktualią informaciją apie Lietuvoje 

vykstančias konferencijas ir seminarus;
• Teikia informaciją apie studentiškas ir jaunimo 

organizacijas;
• Gina Tave, tavo teises ir laisves;
• Nuolat plečia studentams taikomų nuolaidų 

prekėms ir paslaugoms tinklą;
• Rūpinasi Tavo laisvalaikiu;
• Aktyviai bendrauja ir bendradarbiauja su kitomis 

jaunimo ir studentų organizacijomis;
• Dalyvauja projektuose.

NORI TAPTI ŠKSA NARIU?
Nariu gali būti kiekvienas Šiaulių kolegijos 

studentas.
Norintis tapti ŠKSA nariu, pateikia raštišką 

prašymą ŠKSA valdybai, kuri narystės klausimą turi 
svarstyti artimiausiame posėdyje.

Prireikus pagalbos, galite kreiptis:
Centriniai rūmai, 115 kabinetas
Tel: +37062398656
el.paštas: dovile.kazakev@gmail.com
(Dovilė Kazakevičiūtė)

!!! Kaip gauti LSP 
(Lietuvos studento 

pažymėjimą)
Tai labai paprasta. Vykdyk toliau pateiktus 

žingsnius, ir netrukus LSP bus Tavo rankose!
Tau prireiks:
- Kompiuterio
- Interneto prieigos
- El. pašto adreso
1 žingsnis – interneto naršyklės lange, adresų 

juostoje, įvesk http://lsp.lsas.lt.
2 žingsnis – atsidariusiame lange spustelk 

„Registruotis sistemoje“ ir toliau „Registruotis LSP 
gamybai“.

3 žingsnis – atidžiai įvesk prašomą informaciją 
ir toliau sek nurodymus (įvedus klaidingą informaciją, 
LSP nebus gaminamas arba gamyba gali užtrukti).

4 žingsnis – gavęs prisijungimo duomenis, 
prisijunk prie sistemos.

5 žingsnis  – prisijungęs gali išvysti žemiau 
išvardintus variantus:

„LSP anketa priimta“. Tai reiškia, kad Tavo 
duomenys patvirtinti. Pasirink banko „Swedbank“  
padalinį ir laiką, kada nori nunešti LSP anketą. Tuomet 
atsispausdink anketą ir įmokos kvitą.

„Jūsų duomenys išsaugoti LSP duomenų 
bazėje, tačiau juos dar turi patvirtinti aukštosios 
mokyklos LSP koordinatorius“. Tai reiškia, kad 
Šiaulių kolegijos LSP koordinatorius ką tik gavo 
pranešimą apie Tavo registraciją sistemoje ir netrukus 

įves trūkstamus duomenis. Palauk keletą dienų ir 
prisijunk dar kartą.

6 žingsnis – Ant atspausdintos anketos tvirtai 
priklijuok savo nuotrauką. LSP gamybai yra tinkamos 
dokumentams daromos nuotraukos, kurios nėra 
senesnės nei 3 metai.

7 žingsnis – pasirinktu laiku nuvyk į banko 
„Swedbank“ padalinį, sumokėk už LSP ir priduok 
anketą.

8 žingsnis – kai LSP bus pagamintas ir 
pristatytas į banką „Swedbank“, gausi pranešimą 
registracijos metu nurodytu el. paštu. Tuomet gali eiti į 
laiške nurodytą banko padalinį ir atsiimti LSP.

Naudinga žinoti:
LSP gamyba kainuoja 18 Lt +  banko 

mokesčiai.
Sutaupyk! Jei turi ib.swedbank.lt, prieš eidamas 

į banką, sumokėk įmoką už LSP išdavimą (vadovaukis 
įmokos kvite nurodyta informacija). Taip sutaupysi 3 Lt, 
kuriuos tektų sumokėti atsiskaitant grynaisiais banko 
padalinyje. Įmoką už LSP gali sumokėti ir kitame 
banke, tačiau su savimi atsinešk mokesčio sumokėjimą 
patvirtinantį kvitą.

Jei atsiimdamas LSP pastebėsi netikslumų, apie 
tai informuok banko darbuotoją ir nepriimk LSP.

Klausk! Jei turi papildomų klausimų ar kyla 
neaiškumų pildant anketą - kreipkis į Šiaulių kolegijos 
Studentų atstovybę tel. Nr. 8 623 98 656. Čia atsakys 
į visus Tavo klausimus bei padės užpildyti anketą. 
Taip pat gali skambinti banko telefonu 1884. Mielai 
padėsime.

STUDIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FAKULTETE – 
KARJEROS STARTAS SPECIALISTAMS, NORINTIEMS AKTYVIAI DALYVAUTI 

VISUOMENĖS SVEIKATINIME IR SKATINTI VISUOMENĖS SOCIALINĮ ĮGALUMĄ

Mėnraščio „Mano kolegija” leidėjai:
Redaktorė Aldona Černiauskienė,

Maketuotoja Lina Liesienė,
tel. (8~41) 52 37 69 

el. p. leidyba@siauliukolegija.lt
Aušros al. 40, Šiauliai

Spausdino AB Spaustuvė „TITNAGAS”
Vasario 16-osios g. 52, Šiauliai

Tiražas 200 egz.

Ginta GERIKAITĖ,
Sveikatos priežiūros fakulteto 

VERSLO IR 
TECHNOLOGIJŲ 
FAKULTETAS – 
patrauklus ir konkurencin-
gas vykdomomis progra-
momis, aukšta studijų ko-
kybe, taikomąja moksline, 
šviečiamąja  veikla – 
studijas vykdo aštuntuosius mokslo metus. Per šį 
laikotarpį fakultetas vystė intensyvią kiekybinę ir 
kokybinę studijų programų plėtrą. Kiekvienais metais 
buvo tiriamos regiono darbo rinkos poreikių ir pokyčių 
tendencijos. Remiantis šių tyrimų rezultatais, buvo 
parengta ir pradėta vykdyti 11 naujų studijų programų. 
Šiais mokslo metais fakultetas vykdo 16 technologijos, 
socialinių ir fizinių mokslų sričių aukštųjų studijų 
programų. 
 Fakultete didžiulis dėmesys skiriamas studijų 
kokybės užtikrinimui: stiprinamas fakulteto dėstytojų 
potencialas, steigiamos modernia įranga aprūpintos 
laboratorijos, kabinetai, plėtojama metodinė studijų 

bazė, atliekami užsakomieji tyrimai. Fakulteto 
darbuotojai aktyviai vykdo projektinę veiklą, kurios 
metu tobulinama dėstytojų kvalifikacija, turtinama 
materialioji studijų bazė. Sėkmingai baigėme vykdyti 
du Europos struktūrinių fondų projektus, kurių metu 
parengta nauja Autotransporto elektronikos studijų 
programa bei sukurta nauja technologine įranga, 
metodinėmis priemonėmis aprūpinta šios programos 
studijų bazė.
 Fakultete studijuoja studentai, atvykę iš visų 
Lietuvos apskričių. Daugiau kaip 80% fakulteto stu-
dentų yra iš Šiaulių apskrities. Studentams sudarytos 
geros studijų sąlygos ir saviraiškos galimybės. 
Studentai gali naudotis fakulteto bibliotekos fondais, 
jiems sudarytos savarankiško darbo galimybės su 
internetine prieiga, veikia studentų mokslinė draugija, 
studentų atstovybė, sporto sekcijos. Fakulteto studentai 
turi galimybę dalyvauti tarptautinių mainų programo-
se ir semestrą studijuoti Danijos, Ispanijos ir Vokietijos 
aukštosiose mokyklose. 
 Palaikome glaudžius ryšius su regiono įmo-
nėmis, įstaigomis ir organizacijomis. Tai užtikrina 
studentų praktinio mokymo galimybes realiomis 
darbo sąlygomis ir absolventų įsidarbinimą. 
Nemažai aukštesniųjų kursų studentų, įgiję praktinių 
kompetencijų įmonėse, derina darbą ir studijas.

 Verslo ir technologijų fakultetas visada laukia 
motyvuotų, iniciatyvių ir darbščių studentų, norinčių 
įgyti profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį ir 
darbo rinkoje paklausią profesinę kvalifikaciją.
 Sveikiname visus, švenčiančius Rugsėjo 
pirmąją – Mokslo ir žinių dieną – Šiaulių kolegijoje. 
Tegul mokslo šaknys nebūna karčios, o mokslo vaisiai 
užauga saldūs!

                                                                                     
                 

Saulius PALEPŠAITIS,
Verslo ir technologijų fakulteto dekanas 


